ПРОТОКОЛ № 195 от 05.02.2026г. заседания Правления КП «Согласие»

[bookmark: _Hlk145074259]ПРИСУТСТВУЮТ: Акользин А. Г., Алексейчик А.А., Васильева Е.Н., Ладёхин О.В., Пивоваров В.Г., Хромылёва Е.И.  6 членов Правления из 7 - Правление полномочно. На заседании присутствуют:  управляющий Ашишин А.В.
Ладёхин О.В. ведёт заседание правления. Предложение выбрать Хромылёву Е.И.. секретарём заседания.  Предложение принято единогласно.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Ресторан и автомойка.
2. Очистные сооружения.
3. Видеонаблюдение.
4. Сайт посёлка.
5. Помехи при уборки улиц от снега.
[bookmark: _Hlk168651198]
ПО  ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:
Слушали Ладехина О.В. В посёлке вновь открылась автомойка. Согласно Протокола испытаний ООО «ГИЦ ПВ» в сданной пробе из отстойника автомойки предельно допустимые концентрации превышают по многим показателям, в том числе и содержание нефтепродуктов в сточной воде автомойки. [image: ]Собрать материал и обратиться в суд с исковым заявлением о закрытии автомойки.
ГОЛОСОВАЛИ:
[bookmark: _Hlk201565162]«За» единогласно.

ПО  ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:

Слушали Ладехина О.В. С целью соблюдения природоохранного законодательства РФ требуется проведение  аудита технического состояния и удовлетворительности работоспособности ОС.
[bookmark: _GoBack][image: ]Компенсировать  НПЭЖ «СОГЛАСИЕ-2» 1/2 суммы Договора за проведение технического аудита компанией ГеоЭкоПро в размере 156 500 руб.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

ПО  ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:
Слушали Ладехина О.В. Видеонаблюдение на 3-х КПП посёлка практически неработоспособно, возникла необходимость замены, как  камер, так и видеорегистраторов. От ГК «Интерлогика» поступило два предложения: 1) замена камер и видеорегистраторов на 3-х КПП без установления локальной сети ( просмотр только  непосредственно на каждом КПП) на сумму 135 тыс. руб; 2) замена камер и видеорегистраторов с установлением локальной сети ( просмотр из любой точки) на сумму 233 тыс.руб.
РЕШЕНИЕ:
Заключить Договор с ГК «Интерлогика»  на замену камер и видеорегистраторов с установлением локальной сети на сумму 233 тыс.руб.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

ПО  ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:

В связи с небезопасной и отвратительной работой сайта посёлка и завышенной ценой за  хостинг (место хранения информации) предлагается перевести сайт на более совершенную и безопасную платформу Tilda Publishing, и  хостинг  которой значительно дешевле.
[image: ]Приобрести платформу  Tilda Publishing и перевести на неё сайт посёлка, для чего привлечь Веб-мастера  (специалиста, который устанавливает,  управляет,  а так же обеспечивает работоспособность, доступность и безопасность).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно

ПО  ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ:
Выслушали Акользина А.Г. Ограждения, столбики, камни, которые установлены непосредственно около дороги мешают уборке улиц от снега.  Из-за этих помех в эту зиму уже трижды приходилось ремонтировать новый шнекоротор.

РЕШЕНИЕ:
Весной провести ревизию заграждений около дорог  и предложить жителям перенести их дальше от дороги, что бы они  не мешали уборке улиц от снега. В противном случае будущие затраты на ремонты трактора и шнекоротора будут возложены на владельцев участков, не убравших эти помехи.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» единогласно.

[bookmark: _Hlk145076981]ПРЕДСЕДАТЕЛЬ                                                                  Ладёхин О.В.                ____________________

СЕКРЕТАРЬ                                                                         Хромылёва Е.И.             ____________________

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ
[bookmark: _Hlk189815637]                                                                                                 Акользин А.Г.             ____________________
[bookmark: _Hlk189815547]                                                                                                            Алексейчик А.А..             _____________________

                                                                                                             Васильева Е.Н.             _____________________

                                                                                                             Пивоваров В.Г.          _____________________

                                                     Хромылёва Е.И.        ____________________

1.emf
РЕШЕНИЕ:

2.emf
РЕШЕНИЕ:

3.emf
РЕШЕНИЕ: